
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 247

3 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 500 τ.μ. 
στη θέση «Στροφή» οικισμού Φλωρίων, στην πε−
ριφέρεια του Δήμου Κανδάβνου−Σελίνου Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χανίων, λόγω εκχέρσωσης ..... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθ. 18495/28−5−1959 απόφασης 
αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 231/
τ.Β΄/27−6−1959), επί δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 16.927,73 τ.μ., στην περιοχή του Δήμου Κα−
βάλας, Π.Ε Καβάλας..................................................................... 2

Μερική διόρθωση − τροποποίηση της με αριθμ. 
ΑΞ3207/16−10−1985 (ΦΕΚ Δ΄ 668/07−11−1985), Απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρ−
χη Αργολίδας στη θέση «Πετροθάλασσα» της δ.κ. 
Ερμιόνης, δ.ε. Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. 
Αργολίδας, για έκταση εμβαδού Ε = 34.166 τ.μ. ..... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3214 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 500 τ.μ. στη 

θέση «Στροφή» οικισμού Φλωρίων, στην περιφέρεια 
του Δήμου Κανδάβνου−Σελίνου Περιφερειακής Ενό−
τητας Χανίων, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων αναδασωτέων.
5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων»

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 2554/14−4−2014 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 500 τ.μ. στη θέση «Στροφή» οικισμού 
Φλωρίων, στην περιφέρεια του Δήμου Κανδάνου−Σελί−

2313

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.12 09:43:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε 
ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 ή 2 άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε,, 2γ του άρθρου 4 Ν. 998/79 
και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β..........Θ,Α στο 
με ημερομηνία 7−4−2014 συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
κλίμακας 1:5000 της Δασοπόνου Μαρίας Φρουδάκη το 
οποίο έχει θεωρηθεί από την Διευθύντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Γεωργικώς καλλιεργημένη έκταση

Νότια Θαμνώδη δασική βλάστηση

Ανατολικά Επαρχιακός δρόμος

Δυτικά Θαμνώδη δασική βλάστηση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό9 εντός της αποκλει−

στικής προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την 
ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ10 καθώς 
και αίτηση επικύρωσης11 εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της κοινοποίησής της, στο οικείο 
τριμελές διοικητικό Εφετείο12 από οποιοδήποτε φυ−
σικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην 
έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 15 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

9 Άρθρο 8, Ν. 3200/1995, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α/1955
10 ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
11 αρ. 46, ΠΔ 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989
12 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν.3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2315



2316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 15272 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθ. 18495/28−5−1959 απόφα−

σης αναδάσωσης του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 231/
τ.Β΄/27−6−1959), επί δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 16.927,73 τ.μ., στην περιοχή του Δήμου Καβά−
λας, Π.Ε Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ.Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ. 1 & 2, του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 − Άρση των αναδασώ−
σεων − Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 44 
του Ν. 998/1979 η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», 
σύμφωνα με την οποία, για την άρση απόφασης αναδά−
σωσης σύμφωνα με το άρθρο 44 Ν. 998/1979, απαιτείται 
απόφαση της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/1979.

10. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008»

11. Την υπ’ αριθ. 18495/28−5−1959 (ΦΕΚ 231/τΒ΄/27−6−1959) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία εκτός 
των άλλων, κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση 
εμβαδού 9.500 περίπου στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιού−
πα, Σούμπασι, Εσκή Καπού κ.λπ.» περιφερείας Καβάλας.

12. Την υπ’ αριθ. 3/2014 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της άρσης της 
αναδασωτέας ιδιότητας της έκτασης εμβαδού 16.927,73 
τ.μ., με σκοπό την κατασκευή του έργου «Περιμετρική 
Οδός Καβάλας από Χ.Θ 2+100 έως Χ.Θ 8+000».

13. Την υπ’ αριθ. 1460/14−2−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με συνημμένη τη σχετική αλληλογραφία 
καθώς και την ΔΥ/19−12−2013 εισήγηση της Δασολόγου 
του εν λόγω Δασαρχείου Αγάθης Κυρδίου, σύμφωνα με 
την οποία η έκταση έχει δασική μορφή.

14. Την υπ’ αριθμ. 3967/18−2−2014 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας για τη μερική άρση της ανα−
δάσωσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, την υπ' αριθ. 18495/28−5−1959 απόφαση του 
Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 231/τ.B΄/27−6−1959), με θέμα 
«Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων των θέσεων 1) Κα−
λαμίτσα, Τσαλή Ντερέ κ.λπ. και 2) Κιούπα Σούμπασι, 
Εσκή Καπού περιφερείας Δήμου Καβάλας» και συγκε−
κριμένα για δημόσια δασική έκταση εμβαδού 16.927,73 
τ.μ. στην περιοχή του Δήμου Καβάλας, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας, που εμπίπτει στο εδάφιο 
(Β) της ανωτέρω απόφασης, με σκοπό την κατασκευή 
του έργου «Περιμετρική Οδός Καβάλας από Χ.Θ 2+100 
έως Χ.Θ 8+000».

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία κορυφών 
176΄, 177, 178, ...196, 196΄, 305΄, 305, 304, .... 288 και 287΄, 
στο συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από την Αγάθη Κυρδίου, Δασολόγο 
του Δασαρχείου Καβάλας, σε κλίμακα 1:6000, σύμφωνα 
με τις συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ'87, 
όπως καταγράφονται στον πίνακα συντεταγμένων, που 
εμπεριέχεται στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2317



2318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 41051/839 (3)
Μερική διόρθωση− τροποποίηση της με αριθμ. ΑΞ3207/

16−10−1985 (ΦΕΚ Δ΄ 668/07−11−1985), Απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας 
στη θέση «Πετροθάλασσα» της δ.κ. Ερμιόνης, δ.ε. Ερ−
μιόνης του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, για 
έκταση εμβαδού Ε = 34.166 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 44 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ τ.Α΄/198/
2−10−2008) και την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980, β)1 82447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 
60284/365/26−1−1994.

10. Την υπ’ αριθμ. ΑΞ 3726/02−11−1988 (ΦΕΚ 811/Δ/
14−11−1988) Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
του Νομάρχη Αργολίδας.

11. Την ΔΥ/21−1−2014 Πρόταση του Δασολόγου της Δι−

εύθυνσης Δασών Αργολίδας Χαρ. Κουτσουρόπουλου 
και το από Ιανουάριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:5000 του δασολόγου Χαράλαμπου Κουτσου−
ρόπουλου που την συνοδεύει, το οποίο θεωρήθηκε από 
τη Διεύθυνση Δασών Αργολίδας και συνοδεύει την 199/
22−1−2014 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

12. Την αριθμ. 3/2014 Απόφαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Αργολίδας, με το σχετικό θεωρημένο από αυτή τοπο−
γραφικό διάγραμμα.

13. Το από 20−03−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1000 του Δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας Χαράλαμπου Κουτσουρόπουλου που συνο−
δεύει την παρούσα.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε μερικώς − τροποποιούμε την αριθμ. 
ΑΞ3207/16−10−1985 (ΦΕΚ Δ΄ 668/07−11−1985), απόφαση 
αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στην 
θέση Πετροθάλασσα» της δ.κ. Ερμιόνης, δ.ε. Ερμιόνης 
του Δήμου Ερμιονίδας και κηρύσσουμε αναδασωτέα τα 
τμήματα (Δ1, Δ2, Δ3), συνολικού εμβαδού Ε = 34.166 τ.μ. 
τα οποία περιγράφονται στο από 20−3−2014 τοπογραφι−
κό διάγραμμα 1:1000 του δασολόγου Κουτσουρόπουλου 
Χαράλαμπου που συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 
ως εξής: Δ1 με στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−...−31−32−33−
1) και εμβαδό Δ1=25.086 τμ. Δ2 με στοιχεία περιμέτρου 
(34−35−36−...45−46−47−34) και εμβαδό Δ2=7.088 τμ. Δ3 με 
στοιχεία περιμέτρου (48−49−50−51−52−53−54−48) και εμ−
βαδό Δ3=1.992 τμ.

Το σκεπτικό της μερικής διόρθωσης − τροποποίησης 
3207/16−10−1985 (ΦΕΚ Δ΄ 668/07−11−1985), βασίζεται στο 
γεγονός ότι οριοθετούνται με ακρίβεια κατά όρια και 
εμβαδά οι εκτάσεις που αποτελούσαν ανέκαθεν δά−
σος (τμήματα Δ1,Δ2,Δ3), και που καταστράφηκαν από 
πυρκαγιά, όπως προκύπτει από την αριθμ. 199/22−1−2014 
Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας η οποία 
συμφωνεί με την ΔΥ/21−1−2014 αυτοψία του Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Αργολίδας Χαράλαμπου Κουτσου−
ρόπουλου και η οποία έγινε αποδεκτή από την Α΄θμια 
Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας με την αριθμ. 3/2014 απόφασή της.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2319



2320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002470306140008*


